
Město Turnov
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

Ve smyslu § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) a 
Zásad a postupů k zadávání zakázek Městem Turnov (verze 49.19, platná od 28.6.2019) vyzývá 
zadavatel Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu - 
služby (dále jen výzva).

" Pojištění zastupitelů Města Turnov“
Identifikační údaje zadavatele:
Název zadavatel: 
Sídlo:
IČ:
DIČ:
tel:
fax:
číslo účtu:

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227
+420 481 366 111
+420 481 366 112
27-1263075359/0800 u České spořitelny

Kontaktní osoby zadavatele:
Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je 
Ing. Tomáš Hocke, starosta města.

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Marcela Pilská, referent odboru správy majetku 
MÚ Turnov, tel.: 481 366 326, mobil: 737 224 565, e-mail: m.pilska@mu.turnov.cz.

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky je úrazové pojištění zastupitelů Města Turnov.
Podrobný popis je uveden v příloze č. 2.

2. Dostupnost zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele Města Turnova na 
adrese https://zakazky.turnov.cz.

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázka
Předpokládaná hodnota zakázky za 36 měsíců je Kč 273 000 Kč bez DPH.

4. Termíny plnění
Předpoklad plnění zakázky: od 1.1.2021 do 31.12.2023

1

mailto:m.pilska@mu.turnov.cz
https://zakazky.turnov.cz


5. Požadavky na prokázání kvalifikace
účastník prokáže profesní kvalifikační předpoklady v následujícím rozsahu:

a) Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží prostou kopii:
výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

b) Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň:
• 1 služba spočívající v úrazovém pojištěni, a to po dobu alespoň jednoho pojistného roku

s minimálním počtem 30 pojištěných osob.

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny
Účastníci v nabídce zpracují nabídkovou cenu zajeden pojistný rok.

7. Obchodní podmínky
Součástí nabídky bude návrh smlouvy pokrývající daný předmět plnění veřejné zakázky - pojistná 
smlouva a na základě této smlouvy se sjednává pojištění, které se řídí českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky 
nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období účastníkem jednostranně změněny. 
Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné 
obchodní podmínky mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha 
v případě, že tyto všeobecné obchodní podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele 
definovanými v této ZD a nebudou v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky dodavatelem 
jednostranně změněny.

Návrh smlouvy musí obsahovat veškeré podmínky, za nichž dodavatel nabízí splnění zakázky ve své 
nabídce, a musí splňovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují 
k provádění příslušné zakázky.

Návrh smlouvy musí dále obsahovat smluvní ujednání vztahující se k druhu pojištění.
Tato ujednání budou součástí pojistné smlouvy jako smluvní ujednání a mají vždy přednost před 
jakýmikoliv ujednáními pojistných podmínek, standardizovaných smluvních/zvláštních ujednání, 
podmínek zabezpečení apod..

Návrh smlouvy musí zároveň obsahovat závazná smluvní ustanovení, která jsou uvedena níže 
v tomto odstavci a ve specifikaci rozsahu pojištění (příloha č. 2 výzvy k podání nabídky), přičemž 
ustanovení smlouvy zapracovaná účastníkem nesmí být v rozporu s těmito závaznými smluvními 
ustanoveními a nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění a podmínky zadavatele 
uvedená v této výzvě k podání nabídky. Návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti smlouvy, 
která jsou pro všechny druhy smluv společné a jsou zpracována v souladu s touto výzvou k podání 
nabídky.

Jedná se zejména o:

• Přesnou identifikaci a označení smluvních stran v souladu se zápisem v obchodním rejstříku anebo 
v souladu s živnostenským oprávněním, není-li uchazeč v obchodním rejstříku zapsán;

2



• Zadavatel je nadále ve smluvních ustanoveních označován jako „pojištěný/pojistník" a účastník 
označován jako „pojistitel" přičemž pojištěným nemusí být vždy osoba pojistníka;

• Přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s požadavky uvedenými v této výzvě 
k podání nabídky a nabídce účastníka;

• Cenu dle bodu 6. výzvy ;
• Dobu platnosti smlouvy;
• Platební podmínky v souladu s výzvou;
• Závazek pojistitele, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v jeho nabídce (návrhu pojistné 

smlouvy) po celou dobu plnění veřejné zakázky,
• Ujednání o tom, že pojistným obdobím je jeden rok;

Zadavatel informuje, že obchodní styk, který se bude týkat pojistné smlouvy uzavřené na základě této 
veřejné zakázky, bude prováděn výhradně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, kterým je:

RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, IČO 48391301, kontaktní osoba: Romana 
Donthová mobil +420 739 685 508 email : romana.donthova@renomia.cz (dále jen pojišťovací 
zprostředkovatel).

Pojišťovací zprostředkovatel bude spravovat pojištění a za tuto činnost bude odměňován v souladu s 
§ 8 odst. 4 zákona č. 38/2004 Sb. o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí 
vybraným pojistitelem, ve znění pozdějších předpisů.

Pojistná smlouva (a její případné dodatky) budou vyhotoveny ve třech výtiscích, z nichž jeden bude 
určen pro potřeby pojistitele, druhý pro potřeby pojišťovacího zprostředkovatele a třetí pro potřeby 
zadavatele.

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele; v takovém případě doloží dodavatel toto oprávnění (plnou moc) v originálu či v 
úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením 
řádného návrhu požadované smlouvy.

8. Platební podmínky
Pojistné částky u jednotlivých rizik se mohou v čase změnit, v případě takové změny se mění cena 
pojištění, nikoliv sazba pojistného.

Cena plnění zakázky bude zadavatelem hrazena na základě daňového dokladu - výzva k úhradě 
(faktura).
Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách. Účastník se zavazuje, že nebude navyšovat výši 
pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného. Uchazeč vždy vystaví výzvu k úhradě 
(fakturu) k počátku příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém bude řádně plnit předmět veřejné 
zakázky. Výzva k úhradě bude mít náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů, 
zejména podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit výzvu k úhradě, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením výzvy k úhradě, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná výzva k úhradě bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Platba 
pojistného bude hrazena na účet pojišťovacího zprostředkovatele, RENOMIA, a. s., č. účtu 5030018888 
/ 5500, vedeného u Raiffeisenbank a.s..

3

mailto:romana.donthova@renomia.cz


9. Způsob hodnocení nabídek

Zadavatel bude hodnotit nabídky z hlediska ekonomické výhodnosti, kterou je pro zadavatele nejnižší 
nabídková cena bez DPH.

Hodnotící komise pro posouzení nabídek seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny bez DPH od 
nejnižší po nejvyšší.

10. Obsah a struktura nabídky
Nabídka účastníka bude obsahovat:

a) Krycí list nabídky

b) Doložení kvalifikačních předpokladů

c) Návrh pojistné smlouvy

11. Lhůta, místo pro podání nabídky a otevírání obálek s nabídkami

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení, 
tj. dnem následujícím po zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 
15.9.2020 v 10:00 hodin.
Obálka s Vaší nabídkou v písemné podobě bude zalepena, popř. orazítkována, podepsána a 
označena názvem a adresou Vaší firmy a dále na obálce bude napsáno: „VÝZVA - NEOTEVÍRAT 
" Pojištění zastupitelů Města Turnov“ a bude doručena buď osobně do podatelny, nebo poštou na 
adresu Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, kde jí bude přiděleno pořadové číslo a 
napsán čas přijetí.

Nabídka může být podána i elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazkv.turnov.cz

12. Ostatní podmínky zadávacího řízení

■ Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení.

Přílohy:
Příloha č. 1 
Příloha č. 2

Krycí list nabídky 
Úrazové pojištění zastupitelů

V Turnově, dne 2.9.2020

za zadavatele
Ing. Tomáš Hocke 

Starosta města

4

https://zakazkv.turnov.cz

